
  
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100   LATINA 
T (+39) 0773 1757210 – 0773 1757212 
DSBMC@uniroma1.it 

Prot. n. 1508 del 22/10/2021 

Rep. 356/2021  

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche   

 

 

 

Visto l’art. 7, comma 6, del D.Lg.vo del 30 marzo 2001, n.165/2001 e s.s.m.m.ii.;  

Visto il regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Visto il D.Lgs. 33/2013; 

Visto il regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta formazione, corsi di 

formazione, corsi intensivi D.R. 2250/2020; 

Vista la richiesta di attivazione del procedimento per il conferimento di incarichi di attività 

di tutoraggio al master di I livello cod. 26765 in “ASSISTENZA INFERMIERISTICA IN 

SALA OPERATORIA PER LA CHIRURGIA SPECIALISTICA STRUMENTISTICA” 

A.A. 2020/2021 presentata dal Prof. Erasmo Spaziani; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-

Chirurgiche del 16/12/2020 con cui è stata approvata l’attivazione della presente procedura 

di valutazione comparativa; 

Visto che dalla verifica preliminare prot. n. 310 del 25/02/2021 Rep. 663/2021 non sono stati 

ricoperti gli incarichi relativi alle prestazioni richieste; 

Considerata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” prot. n. 547 del 14/04/2021 Rep. 

152/2021; 

Visto l’avviso pubblico di conferimento di incarichi di attività didattiche prot. n. 985 del 

29/06/2021 rep. 242/2021; 

Vista la richiesta di nomina della commissione per affidamento degli incarichi di 

Tutoraggio, approvata nel Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-

Chirurgiche del 08/09/2021; 

Visto il verbale redatto in data 11/10/2021 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del Dipartimento; 

Vista la copertura economico-finanziaria assicurata dai fondi del master in “Assistenza 

Infermieristica in Sala Operatoria per la Chirurgia Specialistica-Strumentista” A.A. 

2020/2021; 

Vista la regolarita’ amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

 

 

DISPONE  



 

 

 

 

Pag 2 

 

Art. 1 

per le attività del Master cod. 26765 in “ASSISTENZA INFERMIERISTICA IN SALA 

OPERATORIA PER LA CHIRURGIA SPECIALISTICA-STRUMENTISTA” A.A. 

2019/2020 presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche, sono 

approvati i seguenti  atti della procedura selettiva per il conferimento di 7 contratti di incarico 

di lavoro autonomo. 

Nello specifico:  

1) N. 1 contratto di incarico di lavoro autonomo in qualità di tutor con attività di supporto 

organizzativo; 

2) N. 5 contratti di incarico di lavoro autonomo in qualità di tutor con attività di supporto 

organizzativo e sostegno presso i blocchi operatori; 

 

Art. 2 

è approvato l’esito della Commissione che il giorno 11/10/2021 ha affidato gli incarichi di 

Tutor: 

1) tutor con attività di supporto organizzativo al dott. IACOBUCCI MARIO. 

2) tutor con attività di supporto organizzativo e sostegno presso i blocchi operatori: dott. 

LOFFREDI FRANCESCO, dott. PANNO TONINO, dott.ssa SPERLONGA ONORINA, 

dott.ssa SQUILLANTE EMILIA, dott.ssa FIORENTINI ANGELA. 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra e per la stipula del contratto, il dott. è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 

conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è 

responsabile. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione  

sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

                                                                                            F.to il Direttore di Dipartimento 

                                                                                                Prof.ssa Antonella Calogero   

 

 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art.3, comma 

2 del D.Lgs 12 febbraio 1993 n. 39. 

      


